Comunicado nº 2/2020

Exmos Srs Encarregados de Educação,

Vimos por este meio informar V.Exas de que os manuais escolares da Plural Editores (1ª

à 9ª classe) e os cadernos de actividades da Texto Editores (7ª à 9ª) serão entregues em sala de

aula, esta semana (12 a 14 de Fevereiro). Caso V. Exas não queiram adquirir os manuais no

CEP, solicitamos que facultem essa informação ao professor titular e/ou ao director de turma do(s)

vosso(s) educando(s), até amanhã, dia 11 de Fevereiro.

Aos Senhores Encarregados de Educação que pretendam adquirir os manuais no Colégio,

informamos que a tabela de preços se encontra em anexo. O valor dos manuais será debitado na

mensalidade do mês de fevereiro.

Os nossos melhores cumprimentos,

A Direcção Pedagógica,

Dércia Freitas (Directora Pedagógica)

Telma Pereira/Luísa Machado (Coordenadoras Pedagógicas – Ensino Primário)

Fernando Cavunga (Coordenador Pedagógico – 5ª e 6ª classe)

Marco Nogueira (Coordenador Pedagógico – Iº Ciclo Ensino Secundário)

José da Conceição (Secretário Pedagógico)

Luanda, 10 de Fevereiro de 2020